

PROTOKÓŁ 75/2023

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 24 lipca 2023 r. o godz. 14.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXV Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXV Sesję Rady Gminy Lipno

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LXV Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 513, omówiła Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy. Wyjaśniła, m.in., że dzierżawca zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie umowy dzierżawy na grunt stanowiący własność Gminy Lipno, oznaczony nr ewidencyjnym 200/1, o powierzchni 200 m², położony w miejscowości Klonówiec, wykorzystywany jest jako teren zielony. Z tytułu dzierżawy zwiększy się dochód Gminy Lipno poprzez stały wpływ środków finansowych w postaci czynszu dzierżawnego.

Żadnych uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości, druk nr 513.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji.

Wynik głosowania – „za” 6 głosów, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja w składzie sześciuosobowym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożonej w druku nr 513.

Następnie Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 514. Wyjaśniła m.in., że Gmina Lipno, przystąpiła do procedury nieodpłatnego nabycia nieruchomości z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 227, o powierzchni 0,4966 ha, położonej w miejscowości Klonówiec, oznaczonej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno jako obszar rolny. Przedmiotowy grunt wykorzystywany jest faktycznie jako droga. Jego przejęcie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa ma na celu zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności.

W dyskusji do projektu uchwały żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, druk nr 514.

Wynik głosowania – „za” 6 głosów, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedłożony w druku nr 514.

Następnie Sekretarz Gminy Lipno omówiła projekt uchwały w **sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Lipno, druk nr 515**, podwyższający kwoty tej pomocy. W dyskusji do projektu uchwały, Pani Sekretarz bardzo szczegółowo wyjaśniła zapisy Regulaminu oraz zróżnicowanie kwot udzielanej pomocy materialnej.

Żadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały nie zgłoszono.

Pani Sekretarz także omówiła projekt uchwały w **sprawie zasięgnięcia informacji o kandydatach na ławników, druk nr 516**. Wyjaśniła, że uchwała wynika z prowadzonej procedury wyboru ławników na kadencję 2024-2027. Informacja Komendanta Policji o kandydatach na ławników jest niezbędna w dalszym procesie oceny kandydatów i wyboru ławników. W ustawowym terminie do Rady Gminy Lipno wpłynęły dwa zgłoszenia kandydatów na ławników.

Do projektu uchwały żadnych uwag nie zgłoszono.

Z kolei Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo przedstawiła zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 517**. Na pytania Radnych, szczegółowych odpowiedzi udzielali Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy oraz Maciej Wolnik, Główny Specjalista z Referatu Inwestycyjnego Urzędu Gminy.

W dyskusji do projektu omówionej uchwały żadnych wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 517.

W głosowaniu udział wzięło 7 Radnych.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych; głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja w pełnym składzie osobowym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w druku nr 517 zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 518**. Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2023, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 518.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja w pełnym składzie osobowym projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 518 zaopiniowała pozytywnie.

Następnie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w **sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2023 roku, druk nr 519**. Wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zadania pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4768P w Radomicku – pomoc rzeczowa” przy drodze powiatowej. Szczegółowe warunki udzielenie tej pomocy określone zostaną w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Gminą Lipno, a Powiatem Leszczyńskim.

W dyskusji do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2023 roku, druk nr 519.

Wynik głosowania: „za” 7 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja w pełnym składzie osobowym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leszczyńskiemu w 2023 roku, druk nr 519 zaopiniowała pozytywnie.

Ad 2/ Sprawy bieżące

1. Komisja podjęła dyskusję w temacie realizacji wykonania zadania: „Budowa chodników wraz modernizacją drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości Goniembice, Koronowo, Ratowice i Żakowo”.
2. Radny Jacek Pawłowski zasygnalizował temat starań podjętych przez Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Lesznie w sprawie wycofania przez Wójta Gminy Lipno ze sprzedaży nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 528 w obrębie Wilkowice, stanowiącej rów. Wyjaśnił, że rów ten jest odbiornikiem wód z sieci zinwentaryzowanego drenażu rolniczego z przyległych działek oraz prowadzi wody opadowe z terenów położonych w północnej części Wilkowic.

Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady poinformował, że Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Lesznie w powyższej sprawie wystosował pismo do Pana Wójta i do wiadomości Przewodniczącego Rady, które następnie odczytał.

/pismo RZSW/77/15/2023 z 14 lipca 2023 r. w załączeniu/

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca Komisji
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała:

INSPEKTOR
Biegańska
Irena Biegańska